1
4

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНСПЕКЦИЯ СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З
30.06.2025

 № 12-ГС/Г

г. Киров

О внесении изменений в План мероприятий по противодействию коррупции
в государственной инспекции строительного надзора Кировской области на 2025 - 2028 годы
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции» и согласно постановлению Правительства Кировской области от 22.04.2025 № 210-П «Об утверждении Программы                                           по противодействию коррупции в Кировской области на 2025 – 2028 годы» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 21.02.2025 № 2- ГС/Г «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в государственной инспекции строительного надзора Кировской области на 2025 - 2028 годы» изменения, дополнив разделы 1, 3, 4 Плана мероприятий пунктами 1.4, 3.13, 4.6, 4.7 согласно приложению, утвердив их настоящим приказом.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника инспекции УСАНОВА Вадима Николаевича.
3. Приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется  на деятельность инспекции и подведомственной организации  с 22 апреля 2025 года.

И.о. начальника
И.А. Трегубов

СОГЛАСОВАНО

Заместитель начальника инспекции
В.Н. Усанов
УТВЕРЖДЕНЫ

приказом государственной инспекции

строительного надзора
Кировской области

от 30.06.2025 № 12-ГС/Г
ИЗМЕНЕНИЯ

в План мероприятий по противодействию коррупции

в государственной инспекции строительного надзора Кировской области

на 2025-2028 годы
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный

за исполнение
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Совершенствование системы запретов, ограничений и обязанностей, установленных в целях противодействия

коррупции в отдельных сферах деятельности

	1.4.

	Проведение оценки эффективности деятельности  по профилактике коррупционных и иных правонарушений в инспекции
	Ежегодно
до 1 февраля
	Руководители инспекции,

руководители структурных подразделений инспекции
	Наличие заполненной форм критериев оценки эффективности деятельности по профилактике коррупционных и иных правонарушений

	1
	2
	3
	4
	5

	3
	Совершенствование порядка проведения проверок достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, соблюдения запретов и ограничений, исполнения обязанностей,

установленных в целях противодействия коррупции

	3.13.

	Проведение совещания по вопросу разъяснения порядка проведения декларационной кампании или иного мероприятия по профессиональному развитию, в рамках которого до сведения лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Кировской области в инспекции, включённые в соответствующие перечни, доведение информации о порядке и сроках представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о типовых ошибках, допускаемых при представлении указанных сведений, о положениях методических рекомендаций по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, об использовании специального программного обеспечения «Справки БК» при заполнении формы справки о доходах, расходах,                                 об имуществе и обязательствах имущественного характера, о мерах юридической ответственности за представление недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Ежегодно

до 15 марта
	Руководители инспекции

	Информирование лиц, замещающих должности которые включены
в соответствующие перечни,
о порядке и сроках представления сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера,  типовых ошибках, допускаемых при представлении указанных сведений, о положениях методических рекомендаций
по вопросам представления сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера,
об использовании специального программного обеспечения «Справки БК», о мерах юридической ответственности
за представление недостоверных или неполных сведений
о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера

	1
	2
	3
	4
	5

	4.
	Повышение эффективности образовательных и иных мероприятий, направленных на антикоррупционное

просвещение и популяризацию в обществе антикоррупционных стандартов

	4.6

	Проведение в инспекции мероприятий (проведение совещаний, направление информационных писем и др.) приуроченных                                  к государственным праздникам, иным праздникам и памятным датам (День защитника Отечества, Международный женский день, Новогодние каникулы и др.) для государственных гражданских служащих Кировской области, руководителей УНО Фонд                                 по разъяснению установленного запрета на получение в связи с исполнением должностных (служебных) обязанностей вознаграждений от физических и юридических лиц (подарков, денежного вознаграждения, ссуд, услуг, оплаты развлечений, отдыха, транспортных расходов и др.), а также порядка действий при получении подарков в связи с протокольными мероприятиями,                         со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями
	Ежегодно
до 10 февраля,

до 1 декабря
(не менее

2 раз в год)
	Руководители инспекции,

руководители структурных подразделений инспекции,

руководитель
УНО Фонд
	Информирование о запрете
на получение в связи с исполнением должностных (служебных) обязанностей вознаграждений от физических и юридических лиц,
а также о порядке действий при получении подарков в связи
 с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями

	4.7.

	Проведение для государственных гражданских служащих Кировской области, руководителей подведомственной организации совещания или иного мероприятия по разъяснению положений законодательства Российской Федерации, связанных с ограничениями, запретами, обязанностями,  установленными в сфере противодействия коррупции, требованиями о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, (далее – мероприятие по разъяснению ограничений и запретов), а также доведение до них в рамках проведения мероприятия по разъяснению ограничений и запретов информации об уголовном преследовании за совершение преступлений коррупционной направленности (с рассмотрением                     (в случае наличия) судебных решений о привлечении к уголовной ответственности служащих и руководителей подведомственных организаций
	Ежегодно
до 20 декабря
	Руководители инспекции,

руководители структурных подразделений инспекции,

руководитель
УНО Фонд
	Информирование государственных гражданских служащих Кировской области, руководителей подведомственной организации об ограничениях, запретах, обязанностях, установленных в сфере противодействия коррупции, требованиях о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов,  а также об уголовном преследовании за совершение преступлений коррупционной направленности

____________________
1